
 

 

UCHWAŁA NR 170/XXVIII/2016 

RADY GMINY DUBIECKO 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

zmieniająca uchwałę własną Nr 60/XIII/2011 z dnia 30 września 2011r. w sprawie opłat za świadczenia 

przedszkoli wykraczające poza podstawę programową zmienioną Uchwałą Nr 204/XXXIV/2013 

Rady Gminy Dubiecko z dnia 12 września 2013 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 60/XIII/2011 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 

1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych 

ustaw (Dz.U. poz. 1985) 

Rada Gminy Dubiecko uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Dubiecko Nr 60/XIII/2011 z dnia 30 września 2011r. w sprawie opłat 

za świadczenia przedszkoli wykraczające poza podstawę programową zmienionej Uchwałą 

Nr 204/XXXIV/2013 z dnia 12 września 2013 r. w sprawie zmiany uchwały własnej wprowadza się 

następujące zmiany: 

„§ 2. ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 2. 2. Koszt jednostkowy za jedną godzinę korzystania dziecka ze świadczeń, o których mowa w ust. 1 

ustala się w wysokości 1,00 zł. Opłatę nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę. Opłata w wysokości 

1,00 zł dotyczy dzieci w wieku do lat 5.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubiecko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Ryszard Fik 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 stycznia 2017 r.

Poz. 228



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 170/XXVIII/2016 Rady Gminy Dubiecko z dnia 29 grudnia 2016r. zmieniającej uchwałę 

własną Nr 60/XIII/2011 z dnia 30 września 2011r. w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli wykraczające 

poza podstawę programową zmienioną Uchwałą Nr 204/XXXIV/2013 Rady Gminy Dubiecko z dnia 

12 września 2013 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 60/XIII/2011. 

Zmiana do uchwały w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli wykraczające poza podstawę programową 

wynika z przepisu art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 1 grudnia 2016r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2016 poz. 1985). W ustawie o systemie oświaty 

wprowadza on zmianę art. 14 w ust. 5 w pkt 1 wprowadzając do wyliczenia nowe brzmienie: „określa 

wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych przez 

gminę:”. Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 1 grudnia 2016r. przepisy stosuje się po raz pierwszy do ustalenia na 

rok 2017 części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego oraz do ustawy 

budżetowej i uchwał budżetowych na rok 2017. Zmiana ta jest spowodowana przekazywaniem od 1 stycznia 

2017 r. dla gmin części oświatowej subwencji ogólnej za dzieci 6-letnie korzystające z wychowania 

przedszkolnego. 

Podsumowując, zmiana polega na dodaniu zapisu, iż można będzie pobierać opłatę w wysokości 1 zł 

za każdą godzinę przekraczającą czas na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki wyłącznie 

za dzieci w wieku do 5 lat. 

Wobec powyższego podjęcie Uchwały jest zasadne. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Ryszard Fik 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 228


		2017-01-17T14:10:48+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




